## **HIGH COURT OF MADHYA PRADESH: JABALPUR**

Endt. No. <u>B/1343</u> II-15-18/2001 Jabalpur, dated 02 May, 2024

Copy to the notification of the Government of Madhya Pradesh F.No. 1864/21-B(1)/2024, Bhopal, dated 01.05.2024 issued as per the provisions of Section 5 of the Gram Nyayalayas Act, 2008 (No. 4 of 2009) is forwarded to ;

- 1. Registrar Cum PPS of Honourable Chief Justice for kind information of His Lordship;
- 2. The Registrar General, the Principal Registrar (Judicial), the Principal Registrar (Vigilance) and the Principal Registrar (Examination & ILR) High Court of Madhya Pradesh, Jabalpur for kind information and necessary action;
- 3. The Principal District and Sessions Judge Alirajpur, Anuppur, Ashoknagar, Barwani, Betul, Bhopal, Chhindwara, Damoh, Dhar, Kahndwa, Guna, Gwalior, Harda, Morena, Narsinghpur, Panna, Raisen, Ratlam, Rewa, Sagar, Sehore, Agar, Sheopur, Sidhi, Singrauli, Umaria, Vidisha and Mandleshwar for kind information and necessary action with request that the same be served on the concerned Judge also;
- 4. District Judge (Inspection), Jabalpur, Indore and Gwalior for information and necessary action;
- 5. The Principal Registrar, Bench at Indore and Gwalior High Court of Madhya Pradesh, Jabalpur for information;
- 6. The Director, Madhya Pradesh State Judicial Academy, Jabalpur for information;
- 7. The Member Secretary, Madhya Pradesh State Legal Services Authority, High Court of Madhya Pradesh, Jabalpur for information;
- 8. The Registrar (Judicial-I), (Judicial-II), (Administration), (Vigilance), (Inspection & Litigation), (Examination and Labour Judiciary), Registrar(M.) (Confidential) for information;
- 9. Data Entry Operator (Confidential Section) High Court of M.P., Jabalpur for information;

10. The Joint Registrar (Protocol) and the Administrative Officer Checker Section High Court of Madhya Pradesh, Jabalpur for information.

(RUPAM VEDI) REGISTRAR (W&I)

# मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग

# अधिसूचना

भोपाल, दिनांक 01/05/2024

फा. क्रमांक 1864 / 21—ब(एक) / 2024, ग्राम न्यायालय अधिनियम, 2008 (2009 का 4) की धारा 5 द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य शासन, मध्यप्रदेश उच्च न्यायालय के परामर्श से, एतद्द्वारा, इस विभाग की अधिसूचना फा.क्रमांक 17(ई) 43—2009—2251—इक्कीस—ब(एक) / 13, दिनांक 10 मई, 2013 जो मध्यप्रदेश राजपत्र भाग—1, दिनांक 24 मई, 2013 में प्रकाशित की गई थी, में निम्नलिखित और संशोधन करता है, अर्थात:—

## संशोधन

उक्त अधिसूचना में, सारणी में अनुक्रमांक 2, 3, 5, 8, 9, 13, 19, 20, 26, 29, 30, 31, 32, 34, 47, 48, 52, 53, 56, 60, 64, 71, 72, 75, 77, 82, 84 तथा 86तथा उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित अनुक्रमांक तथा उससे संबंधित प्रविष्टियां स्थापित की जाएं, अर्थात्:—

### सारणी

अनु.	न्यायाधिकारी का नाम	पदस्थापना	सिविल	मध्यवर्ती स्तर	ग्राम
क्र.		का स्थल	जिले का	की पंचायत के	न्यायालय के
			नाम	लिए ग्राम	मुख्यालय का
are large	W			न्यायालय का नाम	नाम
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
"2.	श्री कौस्तुभ खेरा, व्यवहार न्यायाधीश, कनिष्ठ खण्ड, जोबट	जोबट	अलीराजपुर	जोबट	जोबट
3.	सुश्री पारूल जैन, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश, कनिष्ठ खण्ड, अनूपपुर	अनूपपुर	अनूपपुर	अनूपपुर	अनूपपुर
5.	श्री ध्रुव अग्रवाल, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश, कनिष्ठ खण्ड, अशोकनगर	अशोकनगर	अशोकनगर	अशोकनगर	अशोकनगर
8.	श्री शुभम मोदी, व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड, सैंधवा	सैंधवा	बड़वानी	सैंधवा	सैंधवा
9.	श्री सुरेश यादव, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश, वरिष्ठ खण्ड, बैतूल	बैतूल	बैतूल	बैतूल	बैतूल

13.	श्री अग्नीन्ध्र कुमार द्विवेदी, चौबीसवे व्यवहार न्यायाधीश वरिष्ठ खण्ड, भोपाल	भोपाल	भोपाल	भोपाल	भोपाल
19.	श्री भूपेन्द्र आर्य, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश कनिष्ठ खण्ड, पांढुर्णा	पांढुर्णा	छिन्दवाड़ा	पांढुर्णा	पांढुर्णा
20.	सुश्री सुनीता रावत, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश वरिष्ठ खण्ड, दमोह केन्यायालय के द्वितीय अतिरिक्त न्यायाधीश	दमोह	दमोह	दमोह	दमोह
26.	श्री संजीव कुमार पिपलादिया, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश वरिष्ठ खण्ड, धार	धार	धार	धार	धार
29.	श्री उदयाजीत कुंवर राव,चतुर्थव्यवहार न्यायाधीश वरिष्ठ खण्ड, खण्डवा	खण्डवा	खण्डवा	खण्डवा	खण्डवा
30.	श्री नितेन्द्र सिंह तोमर, तृतीय व्यवहार न्यायाधीश वरिष्ठ खण्ड, गुना	गुना	गुना	गुना	गुना
31.	श्रीमती आकांक्षा कत्याल, व्यवहार न्यायाधीश वरिष्ठ खण्ड, चाचौड़ा केन्यायालय केअतिरिक्त न्यायाधीश	चाचौड़ा	गुना	चाचौड़ा	चाचौड़ा
32.	श्री अमित मालवीय, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश वरिष्ठ खण्ड, ग्वालियर केन्यायालय केचतुर्थ अतिरिक्त न्यायाधीश	ग्वालियर	ग्वालियर	ग्वालियर	ग्वालियर
34.	श्री मोहित कुमार श्रीवास्तव, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश वरिष्ठ खण्ड, हरदा	हरदा	हरदा	हरदा	हरदा
47.	श्री राहुल सोलंकी, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश वरिष्ठ खण्ड, अम्बाह	अम्बाह	मुरैना	अम्बाह	अम्बाह

48.	श्री राधाकृष्ण यादव, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश वरिष्ठ खण्ड, नरसिंहपुर केन्यायालय के प्रथम अतिरिक्त न्यायाधीश	नरसिंहपुर	नरसिंहपुर	नरसिंहपुर	नरसिंहपुर
52.	श्री कृष्णपाल सिंह सिसोदिया, व्यवहार न्यायाधीश वरिष्ठ खण्ड, पवई	पवई	पन्ना	पवई	पवई
53.	श्री अतुल यादव (सीनियर) प्रथम व्यवहार न्यायाधीश वरिष्ठ खण्ड, रायसेन केन्यायालय के द्वितीय अतिरिक्त न्यायाधीश	रायसेन	रायसेन	रायसेन	रायसेन
56.	श्री अनुपम तिवारी, तृतीय व्यवहार न्यायाधीश वरिष्ठ खण्ड, रतलाम	रतलाम	रतलाम	रतलाम	रतलाम
58.	श्री पन्ना नागेश, तृतीय व्यवहार न्यायाधीश वरिष्ठ खण्ड, रीवा	रीवा	रीवा	रीवा	रीवा
60.	श्री प्रीतम बंसल, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश वरिष्ठ खण्ड, सागर	सागर	सागर	सागर	सागर
64.	श्रीमती स्वप्नश्री सिंह, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश वरिष्ठ खण्ड, सीहोर	सीहोर	सीहोर	सीहोर	सीहोर
71.	श्री वरूण कुमार शर्मा, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश वरिष्ठ खण्ड, आगर केन्यायालय के अतिरिक्त न्यायाधीश	आगर	शाजापुर	आगर	आगर
72.	सुश्री मनदीप कौर सेहमी, तृतीय व्यवहार न्यायाधीश कनिष्ठ खण्ड, श्योपुर	श्योपुर	श्योपुर	श्योपुर	श्योपुर
75.	श्री सोनू जैन, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश वरिष्ठ खण्ड, सीधी केन्यायालय के द्वितीय अतिरिक्त न्यायाधीश	सीधी	सीधी	सीधी	सीधी

77.	श्री कृष्ण अग्रवाल, तृतीय व्यवहार न्यायाधीश वरिष्ठ खण्ड, बैढ़न	बैढ़न	सिंगरौली	बैढ़न	बैढ़न
82.	श्रीमती वीणा ख़लखों, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश वरिष्ठ खण्ड, उमरिया	उमरिया	उमरिया	उमरिया	उमरिया
84.	श्रीमती पल्लवी, व्यवहार न्यायाधीश वरिष्ठ खण्ड, सिरोंज	सिरोंज	विदिशा	सिरोंज	सिरोंज
86.	श्री राजेन्द्र कुमार अहिरवार, व्यवहार न्यायाधीश वरिष्ठ खण्ड, भीकनगांव	भीकनगांव	मण्डलेश्वर	भीकनगांव	भीकनगांव।"।

#### NOTIFICATION

F.No.1864/21-B(1)/2024,- In exercise of the powers conferred by Section 5 of the Gram Nyayalayas Act, 2008 (No.4 of 2009), the State Government, in Consultation with the High Court of Madhya Pradesh, hereby, makes the following further amendment in this department's Notification F.No. 17(E) 43-2009-2251-XXI-B(I) /13, dated 10th May, 2013 which was published in the Madhya Pradesh Gazette, Part-I, dated 24th May, 2013, Namely:-

### AMENDMENT

In the said notification, in the table, for serial numbers 2, 3, 5, 8, 9, 13, 19, 20, 26, 29, 30, 31, 32, 34, 47, 48, 52, 53, 56, 60, 64, 71, 72, 75, 77, 82, 84 and 86 and entries relating thereto, the following serial number and entries relating thereto shall be substituted, namely:-

TABLE

S.No	Name of Nyayadhikari	Place of Posting	Name of Civil District	Name of Gram Nyayalaya for Punchayat at Intermediate level	Name of Headquarter of Gram Nyayalaya
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
"2.	Shri Kaustubh Khera, Civil Judge Junior Division, Jobat	Jobat	Alirajpur	Jobat	Jobat

		//	3 //		
3.	Sushri Parul Jain, II Civil Judge Junior Division, Anuppur	Anuppur	Anuppur	Anuppur	Anuppur
5.	Shri Dhruv Agrawal, I Civil Judge Junior Divison, Ashoknagar	Ashoknagar	Ashoknagar	Ashoknagar	Ashoknagar
8.	Shri Shubham Modi, Civil Judge Senior Division, Sendhwa	Sendhwa	Barwani	Sendhwa	Sendhwa
9.	Shri Suresh Yadav II Civil Judge Senior Division, Betul	Betul	Betul	Betul	Betul
13.	Shri Agnindhra Kumar Dwivedi, XXIV Civil Judge Senior Division, Bhopal	Bhopal	Bhopal	Bhopal	Bhopal
19.	Shri Bhupendra Arya, II Civil Judge Junior Division, Pandhurna	Pandhurna	Chhindwara	Pandhurna	Pandhurna
20.	Sushri Sunita Rawat, II Additional Judge to the Court of I Civil Judge Senior Division, Damoh	Damoh	Damoh	Damoh	Damoh
26.	Shri Sanjeev Kumar Pipladiya, II Civil Judge Senior Division, Dhar	Dhar	Dhar	Dhar	Dhar
29.	Shri Uddyajeet Kunwar Rao, IV Civil Judge Senior Division, Khandwa	Khandwa	Khandwa	Khandwa	Khandwa
30.	Shri Nitendra Singh Tomar, III Civil Judge Senior Division, Guna	Guna	Guna	Guna	Guna
31.	Smt. Akansha Katyal, Additional Judge to the Court of Civil Judge Senior Division, Chachoda	Chachoda	Guna	Chachoda	Chachoda
32.	Shri Amit Malviya, IV Additional Judge to the Court of I Civil Judge Senior Divison, Gwalior	Gwalior	Gwalior	Gwalior	Gwalior
34.	Shri Mohit Kumar Shrivastava II Civil Judge Senior Division, Harda	Harda	Harda	Harda	Harda
47.	Shri Rahul Solanki, I Civil Judge Senior Division Ambah	Ambah	Morena	Ambah	Ambah
48.	Shri Radhakrishna Yadav, I Additional Judge to the Court of I Civil Judge Senior Division, Narsinghpur	Narsinghpur	Narsinghpur	Narsinghpur	Narsinghpur

				1.746.71	
52.	Shri Krishnpal Singh Sisodia, Civil Judge Senior Division, Pawai	Pawai	Panna	Pawai	Pawai
53.	Shri Atul Yadav (Sr.) II Additional Judge to the Court of I Civil Judge Senior Division, Raisen	Raisen	Raisen	Raisen	Raisen
56.	Shri Anupam Tiwari, III Civil Judge Senior Division, Ratlam	Ratlam	Ratlam	Ratlam	Ratlam
58.	Shri Panna Nagesh, III Civil Judge Senior Division, Rewa	Rewa	Rewa	Rewa	Rewa
60.	Shri Pritam Bansal, II Civil Judge Senior Division, Sagar	Sagar	Sagar	Sagar	Sagar
64.	Smt. Swapnashree Singh, II Civil Judge Senior Division, Sehore	Sehore	Sehore	Sehore	Sehore
71.	Shri Varun Kumar Sharma, Additional Judge to the Court of I Civil Judge Senior Division, Agar	Agar	Shajapur	Agar	Agar
72.	Sushri Mandeep Kaur Sehmi, III Civil Judge Junior Division, Sheopur	Sheopur	Sheopur	Sheopur	Sheopur
75.	Shri Sonu Jain, II Additional Judge to the Court of I Civil Judge Senior Division, Sidhi	Sidhi	Sidhi	Sidhi	Sidhi
77.	Shri Krishna Agrawal, III Civil Judge Senior Division Waidhan	Waidhan	Singrauli	Waidhan	Waidhan
82.	Smt. Veena Xalxo, II Civil Judge Senior Division, Umaria	Umaria	Umaria	Umaria	Umaria
84.	Smt. Pallavi, Civil Judge Senior Division, Sironj	Sironj	Vidisha	Sironj	Sironj
86.	Shri Rajendra Kumar Ahirwar, Civil Judge Senior Division, Bhikangaon	Bhikangaon	Mandleshwar	Bhikangaon	Bhikangaon.'

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

( ओ. पी. रघुवंशी ) सचिव, मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग पृ. क्र. 1864 / 21—ब(एक) / 2024, प्रतिलिपि:—

भोपाल, दिनांक 01/05/2024

- रजिस्ट्रार जनरल, म.प्र. उच्च न्यायालय, जबलपुर, के पत्र क्रमांक A/2290 दिनांक 19.03. 2024, A/2144 दिनांक 14.03.2024 एवं B/604 दिनांक 20.03.2024 के संदर्भ में,
  - 2. उप नियंत्रक, शासन केन्द्रीय मुद्रणालय, भोपाल, की ओर सूचनार्थ एवं (म.प्र. राजपत्र भाग–एक) के आगामी अंक में प्रकाशनार्थ प्रेषित।
  - 3. शाखा प्रभारी, आई.टी.शाखा,विधि और विधायी कार्य विभाग,भोपाल की ओर अधिसूचना की प्रति नेट पर अपलोड करने बाबत प्रेषित।

१ ( निलेश यादव ) अतिरिक्त संचिव, & मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग